

**Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak**

**Departamentua:** 09 - Basa Animaliak eta Landareak  
**Atala:** 0920 - Mendietako eta Natura Inguruneko Zuzendaritza Nagusia  
**Programa:** 210 - Basa Animaliak eta Landareak  
**Funtzionala:** 172 - Ingurumenaren babesa eta hobekuntza

**DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA**

	Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>Urteko helburua:</b> Landa-inguruneko lehen sektorearen jarduera sustatzea eta balioestea, bioekonomiaren eta zerbitzu ekosistemikoen sortzaile gisa (tokiko elikagaiak, aisialdia eta paisaia, kultura-nortasuna, etab.), ustiatzearen lehiakortasuna hobetuz.	1.410.303,90		
<b>1. Jarduketa ildoak:</b> Eremu babestuetako kudeaketa planak egokitzea (Natura 2000 sarea, espezie mehatxatuak basafaunako espezieak berriro sartzeko, ehiza eta arrantza kudeaketa) leku bakoitzeko errealitateara eta berezitasunetara.	1.410.303,90		
<b>1.1 Ekintza</b> Basanimalien eta Landareen kudeaketa.	273.412,05		
0920.210.120.00.00 Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	38.505,40	10,00	
0920.210.121.01.00 Lanpostuko osagarria	14.538,50	10,00	
0920.210.121.02.00 Osagarri espezifikoa	48.275,00	10,00	
0920.210.121.03.00 Produktibitatea	250,20	10,00	
0920.210.150.00.00 Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.213,20	10,00	
0920.210.160.01.00 Gizarte Segurantza	24.498,80	10,00	
0920.210.211.00.00 Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	455,70	5,00	
0920.210.212.02.00 Makineria, instalazioak eta tresneria	605,60	5,00	
0920.210.221.11.01 Arrantza eta ehiza hobetzeko funtzionamendu gastuak	4.045,00	5,00	
0920.210.221.99.00 Bestelako hornidura batzuk	2.530,25	5,00	
0920.210.222.01.00 Telekomunikazio zerbitzuak	919,40	20,00	
0920.210.227.99.06 LIFE Kantauribai	137.575,00	100,00	
<b>1.2 Ekintza</b> Gipuzkoako ibaiak leheneratzea.	161.534,90		
0920.210.120.00.00 Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	38.505,40	10,00	
0920.210.121.01.00 Lanpostuko osagarria	14.538,50	10,00	
0920.210.121.02.00 Osagarri espezifikoa	48.275,00	10,00	
0920.210.121.03.00 Produktibitatea	250,20	10,00	
0920.210.150.00.00 Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.213,20	10,00	
0920.210.160.01.00 Gizarte Segurantza	24.498,80	10,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0920.210.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	1.367,10	15,00	
0920.210.212.02.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	1.816,80	15,00	
0920.210.221.11.01	Arrantza eta ehiza hobetzeko funtzionamendu gastuak	8.090,00	10,00	
0920.210.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	5.060,50	10,00	
0920.210.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	919,40	20,00	
0920.210.492.00.01	Basanimaliek eragindako kalteak	17.000,00	100,00	
<b>1.3 Ekintza</b> Arriskuan dauden espezien kudeaketa.		343.951,45		
0920.210.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	38.505,40	10,00	
0920.210.121.01.00	Lanpostuko osagarria	14.538,50	10,00	
0920.210.121.02.00	Osagarri espezifikoa	48.275,00	10,00	
0920.210.121.03.00	Produktibitatea	250,20	10,00	
0920.210.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.213,20	10,00	
0920.210.160.01.00	Gizarte Segurantza	24.498,80	10,00	
0920.210.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	1.367,10	15,00	
0920.210.212.02.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	1.816,80	15,00	
0920.210.220.02.00	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	1.072,60	20,00	
0920.210.221.01.00	Erregaiak eta gasa	581,50	50,00	
0920.210.221.02.00	Energia elektrikoa	1.224,00	100,00	
0920.210.221.11.01	Arrantza eta ehiza hobetzeko funtzionamendu gastuak	8.090,00	10,00	
0920.210.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	5.060,50	10,00	
0920.210.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	919,40	20,00	
0920.210.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	27.997,95	15,00	
0920.210.227.99.01	Iturrarango arboretoaren mantenimendua	70.000,00	100,00	
0920.210.481.00.04	ARANZADI	40.000,00	100,00	
0920.210.622.00.00	Tresneria	5.000,00	50,00	
0920.210.662.00.01	Obrak eta instalazioak besteren ibilgetuan	17.916,25	25,00	
0920.210.662.00.03	Basanimalien eta landareen kontserbazio	20.624,25	25,00	
0920.210.670.05.00	Ikerketak, azterlanak eta proiektuak	15.000,00	50,00	
<b>1.4 Ekintza</b> Basanimalien animaliak berreskuratu.		285.622,90		
0920.210.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	38.505,40	10,00	
0920.210.121.01.00	Lanpostuko osagarria	14.538,50	10,00	
0920.210.121.02.00	Osagarri espezifikoa	48.275,00	10,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0920.210.121.03.00	Produktibitatea	250,20	10,00	
0920.210.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.213,20	10,00	
0920.210.160.01.00	Gizarte Segurantza	24.498,80	10,00	
0920.210.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	1.367,10	15,00	
0920.210.212.02.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	1.816,80	15,00	
0920.210.221.11.01	Arrantza eta ehiza hobetzeko funtzionamendu gastuak	4.045,00	5,00	
0920.210.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	2.530,25	5,00	
0920.210.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	919,40	20,00	
0920.210.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	46.663,25	25,00	
0920.210.227.99.02	Basa animaliak berreskuratzeko zentroa mantentzea	81.000,00	100,00	
0920.210.622.00.00	Tresneria	5.000,00	50,00	
0920.210.670.05.00	Ikerketak, azterlanak eta proiektuak	15.000,00	50,00	
<b>1.5 Ekintza</b> Natura babesgunen administrazioa.		<b>345.782,60</b>		
0920.210.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	19.252,70	5,00	
0920.210.121.01.00	Lanpostuko osagarria	7.269,25	5,00	
0920.210.121.02.00	Osagarri espezifikoa	24.137,50	5,00	
0920.210.121.03.00	Produktibitatea	125,10	5,00	
0920.210.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	606,60	5,00	
0920.210.160.01.00	Gizarte Segurantza	12.249,40	5,00	
0920.210.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	1.367,10	15,00	
0920.210.212.02.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	1.816,80	15,00	
0920.210.220.02.00	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	2.145,20	40,00	
0920.210.221.11.01	Arrantza eta ehiza hobetzeko funtzionamendu gastuak	16.180,00	20,00	
0920.210.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	10.121,00	20,00	
0920.210.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	919,40	20,00	
0920.210.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	27.997,95	15,00	
0920.210.227.07.00	Erakusketak eta azokak	20.000,00	100,00	
0920.210.227.10.00	Garbiketa	765,00	100,00	
0920.210.227.99.03	Mendietan laguntza teknikoak	25.000,00	100,00	
0920.210.461.01.01	Zumaiako Udala	30.000,00	100,00	
0920.210.481.00.03	GEOGARAPEN. Euskal Kostaldeko Geoparkeak kudeatzeko elkarteak	30.000,00	100,00	
0920.210.492.00.02	Mugaketa kalte ordainak NGB	15.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0920.210.662.00.01	Obrak eta instalazioak besteren ibilgetuan	35.832,50	50,00	
0920.210.662.00.02	Mendietan inbertsioak	10.248,00	100,00	
0920.210.662.00.03	Basanimalien eta landareen kontserbazio	24.749,10	30,00	
0920.210.669.00.00	Bestelako ibilgetu materiala	30.000,00	100,00	
<b>Urteko helburua:</b> Fauna eta florako espezie inbaditzaileak kontrolatzea		322.488,84		223.020,00
<b>1. Jarduketa ildo:</b> Espezie inbaditzaileen kontrola		322.488,84		223.020,00
<b>1.1 Ekintza</b> Floraren espezien kontrola		215.186,05		223.020,00
0920.210.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	38.505,40	10,00	
0920.210.121.01.00	Lanpostuko osagarria	14.538,50	10,00	
0920.210.121.02.00	Osagarri espezifikoa	48.275,00	10,00	
0920.210.121.03.00	Produktibitatea	250,20	10,00	
0920.210.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.213,20	10,00	
0920.210.160.01.00	Gizarte Segurantza	24.498,80	10,00	
0920.210.221.11.01	Arrantza eta ehiza hobetzeko funtzionamendu gastuak	8.090,00	10,00	
0920.210.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	5.060,50	10,00	
0920.210.662.00.01	Obrak eta instalazioak besteren ibilgetuan	10.749,75	15,00	
0920.210.662.00.03	Basanimalien eta landareen kontserbazio	8.249,70	10,00	
0920.210.662.00.04	LIFE Kortaderia	55.755,00	100,00	223.020,00
<b>1.2 Ekintza</b> Faunaren espezien kontrola.		103.452,25		
0920.210.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	19.252,70	5,00	
0920.210.121.01.00	Lanpostuko osagarria	7.269,25	5,00	
0920.210.121.02.00	Osagarri espezifikoa	24.137,50	5,00	
0920.210.121.03.00	Produktibitatea	125,10	5,00	
0920.210.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	606,60	5,00	
0920.210.160.01.00	Gizarte Segurantza	12.249,40	5,00	
0920.210.221.11.01	Arrantza eta ehiza hobetzeko funtzionamendu gastuak	8.090,00	10,00	
0920.210.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	5.060,50	10,00	
0920.210.227.99.04	Liztor beltzaren aurkako lanak	11.245,00	100,00	
0920.210.662.00.01	Obrak eta instalazioak besteren ibilgetuan	7.166,50	10,00	
0920.210.662.00.03	Basanimalien eta landareen kontserbazio	8.249,70	10,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>1.3 Ekintza</b> Programaren kontratazioen edota dirulaguntzen mapa linguistikoa osatu		3.850,54		
0920.210.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.850,54	1,00	
<b>Urteko helburua:</b> Gipuzkoan ehiza eta ibai arrantza antolatzea eta kudeatzea, hurrengo urteetarako aurreikusten diren aldaketa sozialetara egokituz		854.499,26		
<b>1. Jarduketa ildo:</b> Ehiza eta arrantzaren kudeaketa		854.499,26		
<b>1.1 Ekintza</b> Populazioen, ehizaren eta espezie zinegetikoen eragindako kalteen kontrola		108.607,70		
0920.210.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	19.252,70	5,00	
0920.210.121.01.00	Lanpostuko osagarria	7.269,25	5,00	
0920.210.121.02.00	Osagarri espezifikoa	24.137,50	5,00	
0920.210.121.03.00	Produktibitatea	125,10	5,00	
0920.210.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	606,60	5,00	
0920.210.160.01.00	Gizarte Segurantza	12.249,40	5,00	
0920.210.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	455,70	5,00	
0920.210.212.02.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	605,60	5,00	
0920.210.221.11.01	Arrantza eta ehiza hobetzeko funtzionamendu gastuak	4.045,00	5,00	
0920.210.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	2.530,25	5,00	
0920.210.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	37.330,60	20,00	
<b>1.2 Ekintza</b> Populazioen eta kirol-arrantzaren jarraipena		241.349,45		
0920.210.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	57.758,10	15,00	
0920.210.121.01.00	Lanpostuko osagarria	21.807,75	15,00	
0920.210.121.02.00	Osagarri espezifikoa	72.412,50	15,00	
0920.210.121.03.00	Produktibitatea	375,30	15,00	
0920.210.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.819,80	15,00	
0920.210.160.01.00	Gizarte Segurantza	36.748,20	15,00	
0920.210.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	911,40	10,00	
0920.210.212.02.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	1.211,20	10,00	
0920.210.221.01.00	Erregaiak eta gasa	581,50	50,00	
0920.210.221.11.01	Arrantza eta ehiza hobetzeko funtzionamendu gastuak	12.135,00	15,00	
0920.210.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	7.590,75	15,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0920.210.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	27.997,95	15,00	
<b>1.3 Ekintza</b> Ehizako eta arrantzako espeziak berriz sartzea.		236.131,11		
0920.210.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	53.907,56	14,00	
0920.210.121.01.00	Lanpostuko osagarria	21.807,75	15,00	
0920.210.121.02.00	Osagarri espezifikoa	72.412,50	15,00	
0920.210.121.03.00	Produktibitatea	375,30	15,00	
0920.210.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.819,80	15,00	
0920.210.160.01.00	Gizarte Segurantza	36.748,20	15,00	
0920.210.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	911,40	10,00	
0920.210.212.02.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	1.211,20	10,00	
0920.210.220.02.00	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	1.072,60	20,00	
0920.210.221.11.01	Arrantza eta ehiza hobetzeko funtzionamendu gastuak	4.045,00	5,00	
0920.210.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	2.530,25	5,00	
0920.210.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	18.665,30	10,00	
0920.210.662.00.03	Basanimalien eta landareen kontserbazio	20.624,25	25,00	
<b>1.4 Ekintza</b> Ehiza eta ibai-arrantzaren administrazioa.		268.411,00		
0920.210.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	19.252,70	5,00	
0920.210.121.01.00	Lanpostuko osagarria	7.269,25	5,00	
0920.210.121.02.00	Osagarri espezifikoa	24.137,50	5,00	
0920.210.121.03.00	Produktibitatea	125,10	5,00	
0920.210.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	606,60	5,00	
0920.210.160.01.00	Gizarte Segurantza	12.249,40	5,00	
0920.210.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	911,40	10,00	
0920.210.212.02.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	1.211,20	10,00	
0920.210.220.02.00	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	1.072,60	20,00	
0920.210.221.11.01	Arrantza eta ehiza hobetzeko funtzionamendu gastuak	4.045,00	5,00	
0920.210.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	2.530,25	5,00	
0920.210.227.99.05	Basanimalien populazio kontrola	15.000,00	100,00	
0920.210.481.00.01	Ehiza Federazioa	120.000,00	100,00	
0920.210.481.00.02	Arrantza Federazioa	60.000,00	100,00	

	Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
<b>Guztira</b>	<b>2.587.292,00</b>		<b>223.020,00</b>